Приложение 1
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района «Юхновский район»

Форма заявки

[bookmark: P308]ЗАЯВЛЕНИЕ
на выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на территории муниципального района «Юхновский район»

Заявитель ______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(наименование юридического лица, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя, Ф.И.О. физического лица)

ИНН/ОГРН ___________________________________________________________________

Прошу разрешить установку и эксплуатацию  рекламной конструкции по адресу:
_____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(указать адрес рекламного места - земельный участок, здание, строение, сооружение и т.д.)
на срок _______________________________________________________________________
(указывается, если владелец рекламной конструкции является собственником недвижимого имущества)

На срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
_____________________________________________________________________________
(указывается, если владелец рекламной конструкции не является собственником недвижимого имущества)
Владелец рекламной конструкции ________________________________________________
____________________________________________________________________________

	Тип рекламной конструкции
	Высота,
м
	Длина,
м
	Площадь информационного поля одной стороны,
кв. м
	Количество сторон

Собственник(и)  земельного  участка, здания или иного имущества, к которому присоединяется  рекламная  конструкция,  с  указанием  кадастрового  номера
______________________________________________________________________________

При проектировании, изготовлении, монтаже, эксплуатации и утилизации рекламной конструкции и ее частей обязуюсь соблюдать требования действующего законодательства (в том числе требования к освещенности, электромагнитному излучению и пр.), нормативных актов по безопасности дорожного движения.

Обязуюсь восстановить благоустройство территории после установки и эксплуатации (демонтажа) рекламной конструкции.
После прекращения по любым основаниям действия разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (в том числе аннулирования разрешения или признания недействительным) обязуюсь осуществить демонтаж рекламной конструкции в течение тридцати дней и удалить информацию, размещенную на такой рекламной конструкции, в течение трех дней.
Обязуюсь уведомлять орган местного самоуправления, выдавший разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, обо всех фактах возникновения у третьих лиц прав в отношении этой рекламной конструкции (сдача в аренду, внесение в качестве вклада по договору простого товарищества, заключение договора доверительного управления, иные факты).
Обязуюсь (обязуемся) соблюдать требования действующего законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих установку рекламных конструкций.
Все сведения по вопросам выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции прошу (просим) сообщать указанному уполномоченному лицу
_____________________________________________________________________________
(указать уполномоченное лицо, контактную информацию)
Юридический и фактический адреса (место жительства), телефон, факс _________________
____________________________________________________________________________
Корреспонденцию в мой (наш) адрес прошу (просим) направлять по адресу: _____________
___________________________________________________________________________

К настоящему заявлению прилагаются документы согласно описи на ____________ листах.

_____________________________      __________________                _____________________
(должность)                                                   (подпись)                                                       (расшифровка подписи)

М.П.

Приложение 2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района «Юхновский район»

[bookmark: P388]

БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
«ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА УСТАНОВКУ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЮХНОВСКИЙ РАЙОН»

     Прием и регистрация заявления на выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, и выдачу документов
Проверка пакета документов
Соответствует предъявляемым требованиям
Не соответствует предъявляемым требованиям
Направление межведомственных запросов в органы (организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги)
Получение согласований от уполномоченных организаций
Принятие решение о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

Принятие мотивированного решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги
Подготовка и выдача разрешения  на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
Направление заявителю решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Приложение 3
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района «Юхновский район»

В Администрацию
МР «Юхновский район»
г. Юхнов, ул. К. Маркса, 6

[bookmark: P450]

Согласие на обработку персональных данных

В   соответствии   с  требованиями  Федерального  закона  от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
я, ____________________________________________________________________________,
проживающая(ий) по адресу: _____________________________________________________,
паспорт № _____________________, выдан ________________________________________,
дата выдачи «____» _____________________ года, в целях предоставления мне муниципальной услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального района «Юхновский район» (далее - услуга) в соответствии с административным регламентом, утвержденным постановлением Администрации МР «Юхновский район»  от «_____»_____________20____г. № _______, даю согласие на обработку отделом архитектуры и строительства Администрации МР «Юхновский район» моих персональных данных, указанных в заявлении на предоставление услуги, с использованием средств автоматизации или без использования таких средств. Согласие даю на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование и передачу, а также на обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных.
Данное согласие действует на период предоставления мне услуги, а в части хранения персональных данных - также в течение пяти лет после прекращения предоставления услуги. Данное согласие может быть мною отозвано письменным заявлением.

__________________/_________________________________
(подпись заявителя)                                                 (Ф.И.О.)

«_____» ____________ 20_____ г.